
令和３年５月１０日 
保 護 者 様 

大阪市立弁天小学校 
校  長  原 田 聡 

 

定期健康診断に伴う登下校時刻の変更について 
 

 薫風の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は本校の

教育活動推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、緊急事態宣言が５月３１日(月)まで延長され、誠に心苦しいですが、保護者の皆様

には登下校のご協力をさらにお願いしなければならなくなりました。緊急事態宣言解除の見

通しが立たない中、学校保健安全法の定めるところにより感染症対策を講じたうえで定期健

康診断を実施いたしたく存じます。実施に伴いまして、登下校の時刻を変更します。何卒、

ご理解いただきますようお願いいたします。 

記 

１．耳鼻科検診（５月１２日（水）） 

 

 

 

 

 

２．心臓検診（５月１３日（木）） 

 

 

 

 

３．眼科検診（５月１８日（火）・２５日（火）） 

 

 

 

 

 

４．内科検診（５月２７日（木）） 

 

 

 
 
※新型コロナウイルス感染症にご不安を感じる場合は、無理に受診していただく必要はござ
いません。その際は学級担任までお知らせください。ご家庭で医療機関を受診してください。 

対  象：全学年 

開始時刻：13 時 30 分～ 

下校時刻：14 時 00 分頃(1 年生） 14 時 15 分頃(2 年生) 14 時 30 分頃(3 年生)   

14 時 45 分頃(4 年生)  15 時 00 分頃(5 年生)  15 時 15 分頃(6 年生) 

対  象：1 年生 

開始時刻：9 時 00 分～ 

登校時刻：8 時 10 分～8 時 25 分(通常の登校時刻) 

対  象：2・4 年生 

開始時刻：13 時 30 分～ 

下校時刻：14 時 00 分頃(2 年生） 14 時 15 分頃(4 年生)  

対  象：2・4・6 年生（１８日）  1・3・5 年生（２５日） 

開始時刻：13 時 30 分～ 

下校時刻：14 時 00 分頃(1・2 年生） 14 時 15 分頃(3・4 年生)  

14 時 30 分頃(5・6 年生)  


